АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2019  г.                                             №3

О создании штаба оповещения и

проведении мобилизационных мероприятий

на территории Кировского сельского поселения

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от

31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от

28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» в целях организации оперативного

оповещения граждан, пребывающих в запасе (ГПЗ), и руководителей

организаций-поставщиков техники, расположенных на территории

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области, отправки мобилизационных ресурсов на пункты

сбора отдела военного комиссариата и проведения мобилизационных

мероприятий,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования

(ШО и ПСМО) расположить по адресу: пос. Кирова, ул. Кирова, д.

6а, телефон - +7(84477)6-43-49

2. Утвердить состав штаба оповещения Кировского сельского

поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской

области (приложение №1)

3. Определить задачи штаба оповещения и пункта сбора:

- оповещение граждан, пребывающих в запасе по месту работы,

домашним адресам и обеспечение их явки в пункт сбора граждан

Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального

района Волгоградской области и дальнейшей отправки на пункты

предварительного сбора;

- контроль своевременности прибытия и полноты явки

мобилизационных ресурсов в ШО и ПС для отправки на пункты

сбора отдела военного комиссариата;

- сбор, обобщение и представление в группу контроля военного

комиссариата Красноармейского района города Волгоград и

Светлоярского района Волгоградской области данных о ходе

оповещения и отправки граждан, находящихся в запасе и

транспортных средств на пункты предварительного сбора.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Кировского сельского  поселения                                              В.П. Корявченко

Приложение №1

к Постановлению администрации

Кировского сельского поселения

от 16.01.2019 г. № 3

Состав штаба оповещения

Кировского сельского поселения

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

№

п/п

Наименование

должности в ШО

Наименование

должности

ФИО Домашний адрес Телефон

1 Начальник ШО Глава Кировского

сельского поселения

Корявченко

Василий Петрович

П. Кирова,

ул. Школьная, д.25,

89610596585

2 Заместитель

начальника ШО

Врио заместителя главы

администрации

Кировского сельского

поселения

Шишкина

Светлана Юрьевна

Г.Волгоград,

ул. Рябиновая, д. 9

89997449266

3 Связист Инженер-энергетик

МКУ СКДЦ СМ

«Мечта»

Пугачев

Александр Владимирович

Ст. Чапурники,

ул.Школьная, д.6

89047529867

4 Комендант Специалист 1 категории Белоусова

Анастасия Сергеевна

П. Кирова,

ул. Кирова, д.12

89297843025

5 Патрульный Водитель

Тарасов

Александр Викторович

Ст. Чапурники, ул.

Центральная, д. 91

89093803260

6 Ответственный за

хранение

Директор МКУ СКДЦ

СМ «Мечта»

Тетерятников

Сергей Николаевич

Р.п. Светлый Яр,

2 мкр, 8/6

89610806540

документов ШО

7 Начальник

отделения

оповещения

Военно-учетный

работник

Панасенко

Анастасия Федоровна

П. Кирова,

ул. Кирова, д.25

89610760794

8 Начальник

группы розыска

не оповещенных

граждан

Главный специалист

администрации

Мурсалимова

Гульсум Камиловна

П.Кирова,

ул. Новая, д.15

89608683728